

בבא בתרא ב

עניין: הקדמה למסכת בבא בתרא

תיקוני זהר תיקונים אחרונים תיקון י'

בראשית 'ברא אלקים דא בב"א (ורא תיקונא תלתין) ואינון תלת בני דאתרפיו בתלת אלפין (ג"א אנפין) ב'ראשית ב'רא אלקים ועלה אתמר (שמות כג) על כל דבר פשע *על שור וקמו א' על חמור דא בבא קמא * על שה על שלמה דא בבא מציעא * על כל אברה אשר יאמר כי הוא זה דא בבא בתרא * על שור ביה סתוכהו מארי דמתניתו דא עם דא * ואית שור

הון עשיר הקדמה לנזיקין

הכל במאורות נתן, וקראם כולם בשם בבא שפירושו תרע"א דר"ל שער משום דהשער שהיא המלכות שער לה' ובה יש השם שמספרו תרע"א כוללת אותם. ולא נרמזה בבא לאצילות בסדר נזיקין משום דלא אצטריכא דשם אין שטן ואין פגע רע כדכתיב אני ה' הוא שמי וכבודי לאחר לא אתן, ועיין בספרי הנ"ל בסדר נזיקין מסכת מקום הקליפות פ"ב:

באר יצחק על אדרת אליהו ריש פרשת בלק

צ'וקטוים צסוד ח"ק מ"ר י"ג שהס בג' עלמין צ"ע . שח"ק צעטיה שניהס רעיוס ימינא ושמהלא ימינא ח"ק כו' ושמהלא ק' חיש לבון . וצ'וליהס שס מ"ר טוב ורע שקוטיוס ג"כ ימינא ושמהלא ימינא טוב כו' . וי"ג צצריאה שניהס טוביוס וחס ר"ס 'ומין' שמהל י"ג עלמין דטורסיא . וכן

יערות דבש ח"ב דרוש טז

אבל מס' ב"ב מסיים כרשעים החוזרים בתשובה. זהו פשפש הצפוני שרומז על יצר הרע, דכתיב [יואל ב"כ] והצפוני ארחיק מעליכם. ובעלי תשובה, כל פמליא של מעלה מקטרגים מבלי לקבלו. רק הקב"ה חותר חתירה ומקבלו בסוד, לבל יודע וכבר נודע מ"ש חכמי מוסר, שבכל הדרכים יש לאדם לילך בדרך הממוצע, זולת בעל תשובה יש לילך בקצה אחרון, ולעשות גדרים גדולים ומחיצות של ברזל ואבנים, ולא מחיצה גרועה אשר בקל ליפול. ולזה בנוים גויל וגזית ולא בפחות כמ"ש הרא"ש [ב"ב פ"א סימן א'], בפחות מזה גרוע הוא, וצריך לעשות גדרים גדולים בדרך הממוצע שיכור לו האדם, וזהו בנוים באמצע גויל וגזית. והעיקר להיות שפל עניו, לילך שחות מבלי להתגאה, כי אמרו חז"ל [סוטה ד:] כל המתגאה כאילו עובד עבודה זרה:

והן הנה בעוכרינו. ולכך צריך צדיק שמירה ביותר מאלו ד', לבל ילכד בארס נחש הכרוך בעקבו, ולכך שנו שם [ב"ק ג:] אדם מועד לעולם בין שוגג בין מזיד וכו', מדבר בצדיקים, וסביביו נשערה מאד, הקב"ה מדקדק אפילו כחוט השערה, הן שוגג הן מזיד [יבמות קא:]. והנה בבא מציעא מיירי מן בינונים הנוטים לכף זכות, דאמרינן [רה"ש יז:] ורב חסד, מטה כלפי חסד. וזהו פשפש בצד דרומי, דפונה לימין. והבינוני חייב לפשפש במעשיו איך נוטים, להימין או להשמאל ח"ו, ולכך נקרא פשפוש, והוא בבא מציעא, ולכך בינוני חלק רע וחלק טוב מחלקי הגוף שהוא כתנות אור אם באלף ואם בעין, ושנים אוחזים בו הטוב והרע, זה מושך לכאן וזה לכאן, זה אומר כולה שלי וזה אומר כולה שלי ויחלוקו [ב"מ ב:], כי הוא חצי לטוב וחצי לביש: